

Prot. n°

Sant'Ambrogio, 09/05/2016

Spett.le Operatore economico

OGGETTO: Appalto per la fornitura di automezzi per la raccolta dei rifiuti solidi urbani e di quelli raccolti in maniera differenziata CIG 664278251E – Risposta quesiti.

Si riportano alcuni quesiti posti con le relative risposte:

- Quesito 1: Rif. Automezzi "E" autotelaio a 2 assi allestito con attrezzatura a vasca compattatore ribaltabile da circa 5 mc. Tipo "pala carrello" Il CSA chiede di offrire un cabinato da 4,5 Ton con motorizzazione Euro 6.

Dopo attenta ricerca risulta che non sono attualmente disponibili cabinati E6, compatibili con le richieste di cui sopra e con le consegne max. imposte dal CSA.

Chiediamo se possibile proporre cabinati con caratteristiche tecniche equivalenti ma con motorizzazione E5B+ e rientranti comunque nelle misure di ingombro indicate dal CSA.

Risposta: la richiesta della Stazione Appaltante rimane quella di avere dei mezzi Euro 6, come richiesto, e non E5B+, stante una ricerca eseguita si prorogheranno i termini relativi alla gara d'appalto in oggetto (vedere sul sito dell'ACSEL s.p.a., dove sono pubblicati i documenti relativi, la proroga dei termini).

- Quesito 2: Officina di assistenza.

Il CSA prevede un punteggio importante per le officine che sono ubicate entro i 20 km di distanza, mentre il punteggio si dimezza per le officine ubicate oltre tale distanza.

Chiediamo se il punteggio attribuito è confermato e non frutto di eventuale refuso.

Risposta: si conferma il punteggio attribuito all'elemento 4 di valutazione.

- Quesito 3: In ordine generale su tutti i prodotti, chiediamo se possibile offrire cabinati con MTT maggiore di quanto indicato dal CSA e che offriranno di conseguenza portate legali a libretto più elevate e migliorative, pur mantenendo le dimensioni di ingombro previste dal CSA.

Risposta: sono accettati prodotti con caratteristiche superiori, (**escluse le dimensioni di ingombro che non devono superare quelle indicate**), ma si specifica che tali migliorie non comporteranno alcun punteggio aggiuntivo nella valutazione dell'offerta tecnica.

- Quesito 4: Sulle schede degli automezzi "A" – "D" – "G" viene citato un cassonetto da lt. 2000 con attacco DIN.
Chiediamo di conoscere marca e modello del cassonetto in questione e la conferma del tipo di attacco presente sullo stesso per il suo rovesciamento."

Risposta: per mero errore materiale sul capitolato sono stati riportati dei dati errati che si riportano di seguito:

1. a pagina 12 testo errato:
" • Dispositivo automatico volta contenitori:
DIN – per contenitori da lt. 660 a lt. 2000;
BOLOGNA – per contenitori da lt. 1700;
PETTINE – con sistema di apertura automatico dei coperchi, per contenitori da lt. 120 a lt. 360;
Testo corretto:
" • Dispositivo automatico volta contenitori:
DIN – per contenitori da lt. 660 a lt. 1100;
PETTINE – con sistema di apertura automatico dei coperchi, per contenitori da lt. 80 a lt. 360;"
Testo da eliminare:
"•Tutti i dispositivi volta cassonetto richiesti devono essere intercambiabili, senza operazioni di montaggio e smontaggio"
2. a pagina 13 testo errato:
" • Carico utile DGMG>0,44 tonn"
Testo corretto:
" • Carico utile DGMG>3,20 tonn"
3. a pagina 15 testo errato:
" • Volta cassonetti a doppia rotazione
• Per cassonetti UNI 840 da lt 660 a lt 1100 lt1300 lt 2.000 DIN intercambiabili"
Testo corretto:
" • Volta cassonetti a doppia rotazione per cassonetti UNI 840 da lt 660 a lt 1100 DIN intercambiabili"
4. a pagina 16 testo errato:
" • Carico utile DGMG>0,44 tonn"
Testo corretto:
" • Carico utile DGMG>1,20 tonn"
5. a pagina 19 testo errato:
" • Dispositivo automatico volta contenitori:
DIN – per contenitori da lt. 660 a lt. 2000;
BOLOGNA – per contenitori da lt. 1700;
PETTINE – con sistema di apertura;"
Testo corretto:
" • Dispositivo automatico volta contenitori:
DIN – per contenitori da lt. 660 a lt. 1100;

PETTINE – con sistema di apertura automatico dei coperchi, per contenitori da lt. 80 a lt. 360;”

Testo da eliminare:

“•Tutti i dispositivi volta cassonetto richiesti devono essere intercambiabili, senza operazioni di montaggio e smontaggio”

Tali variazioni portano ad una modifica dei termini della gara d'appalto che verrà pubblicata.

Cordiali Saluti.

Il Responsabile del Procedimento
(sig.ra Maria Brizio)

D.M.